
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.01.2015 № 43-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в постановление 
Правительства области 
от 29.07.2014 № 729-п 

В связи с принятием постановления Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 2014 г. № 1278 «О внесении изменений 
в постановление Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. 
№ 404» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования списков граждан, имеющих право 
на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье 
для российской семьи» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» на территории Ярославской 
области, утвержденный постановлением Правительства области 
от 29.07.2014 № 729-п «Об утверждении Порядка формирования списков 
граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса», 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 
«- граждане, являющиеся инвалидами, и семьи, имеющие детей-

инвалидов.». 
1.2. Пункт 8 раздела III после абзаца четвертого дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«- документ, подтверждающий инвалидность (в случае 

необходимости);». 
2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


